
 1 

ROČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 

ZDRAVÉHO MĚSTA KRNOVA  

A MÍSTNÍ AGENDY 21 KRNOV  

NA ROK 2024 

 

  

Cíl: Naplňování kritérií kategorie C hodnocení místní Agendy 21 

Naplňování kvalitativních a kvantitativních ukazatelů při implementaci projektu 

Zdravé město Krnov, s cílem obhájit kategorii C místní Agendy 21. 

Poznámka – hodnocení úrovně místní Agendy 21 v roce 2024 zřejmě formálně neproběhne. V této 

oblasti dochází na Ministerstvu životního prostředí k reorganizaci a prozatím není známo, jakým 

způsobem se bude dále řešit, jestli a jak budou realizátoři MA 21 hodnoceni. Město Krnov bude 

pracovat se stávajícími kritérii a nadále je naplňovat a dle situace bude reagovat na nové podmínky. 

 

1. Příprava a realizace participativního rozpočtu 

Organizace VIII. ročníku participativního rozpočtu. Pro rok 2024 je v rozpočtu města 

Krnova vyhrazena částka 1 mil. Kč. 

 

Termín splnění: leden 2024 – prosinec 2025 

Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov, další pověření pracovníci  

 

2. Setkávání s veřejností – kulaté stoly a veřejná projednávání 

Příprava, uspořádání a vyhodnocení veřejných projednávání za účasti zástupců 

městského úřadu, odborné i laické veřejnosti. Témata budou vybrána během roku, 

v návaznosti na připravované projekty a potřeby města. Podmínkou je uspořádání 

minimálně 2 kulatých stolů ročně. 

 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:   Komise ŽP a MA21, partneři projektu, vedoucí příslušných 

odborů, přizvaní odborníci, další pověření pracovníci  

 

3. Plánování s veřejností technikami zahrnující metody participace 

Příprava, uspořádání a vyhodnocení veřejných projednávání (zahrnující všechny 

prvky participace dle Kritérií MA21 a Pravidel hodnocení pro rok 2023 – pravidla pro 

rok 2024 nejsou stanovena, viz vysvětlení výše) za účasti zástupců městského 

úřadu, odborné i laické veřejnosti. Témata budou vybírána průběžně během roku. 

Podmínkou je uspořádání minimálně 1 participační akce. 

 



 2 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:   Komise ŽP a MA21, partneři projektu, vedoucí příslušných 

odborů, přizvaní odborníci, další pověření pracovníci 

 

4. Realizace osvětových kampaní 

V průběhu roku 2024 se Krnov zapojí do organizace celostátních kampaní: Den 

Země, Evropský týden mobility apod. 

 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:   partneři projektu, další pověření pracovníci 

 

5. Získávání externích zdrojů na realizaci MA21 - nový zdroj 

Dotace z MSK na podporu aktivit MA21 nebyla pro rok 2024 vyhlášena (a 

pravděpodobně nebude ani v dalších letech), nutno hledat jiné zdroje externího 

financování. V případě získání prostředků připravit, realizovat a vyúčtovat projekt.  

 

Termín splnění:  do konce roku 2024 

Odpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:  další pověření pracovníci a dotčené odbory MěÚ Krnov, 

partnerské organizace ZM a MA21 Krnov, Komise ŽP a MA21 

 

6. Posilování spolupráce s partnery projektu Zdravé město Krnov 

V průběhu roku 2024 bude i nadále posilována spolupráce, především s neziskovými 

a soukromými subjekty, které působí na území města Krnova. V roce 2024 

plánováno dle možností a zájmu realizovat společné akce a projekty. 

 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:   partneři ZM a MA21 Krnov a aktéři MA21 

 

7. Kontinuální vzdělávání koordinátora a politika ZM a MA21 Krnov 

Účast koordinátora a politika na školách organizovaných Národní sítí Zdravých měst 

ČR a dalších akcích, dle harmonogramu NSZM – v prezenční nebo on-line formě. 

 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov 

 



 3 

8. Kontinuální medializace aktivit ZM a MA21 Krnov 

Propagaci akcí a aktivit bude zajišťovat tisková mluvčí MěÚ, společně s 

koordinátorem a politikem ZM a MA21 Krnov a dalšími partnery projektu (webové 

stránky, Facebook, Krnovské listy, lokální tisk, plakáty atd.). 

 

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov, další pověření pracovníci 

 

9. Zpracování hodnotící zprávy ZM a MA21 za rok 2024 a plánu zlepšování na 

rok 2025 

Hodnotící zpráva podává informace o aktivitách a činnostech v rámci ZM a MA21 

v uplynulém roce. Zároveň s hodnotící zprávou bude představen nový plán 

zlepšování na rok 2025. 

 

Termín splnění:  do února 2025 

Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 Krnov 

Spolupráce:  politik ZM a MA21 Krnov, Komise ŽP a MA21 

 

10. Vzdělávání pracovníků MěÚ Krnov a veřejnosti v tématech MA21 a 

udržitelného rozvoje 

Uspořádání školení a seminářů se zaměřením na problematiku MA21 a udržitelný 

rozvoj pro vedení města (včetně zastupitelů), vedoucí a případně další pracovníky 

Městského úřadu Krnov, dle situace i pro veřejnost. 

  

Termín splnění:  v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 Krnov 

 

11. Příprava a realizace školních participativních rozpočtů 

Organizace IV. ročníku školních participativních rozpočtů. Pro rok 2024 je pro každou 

základní školu vyhrazena částka 30 tis. Kč.  

 

Termín splnění: v průběhu roku 2024 

Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21 Krnov  

Spolupráce:  krnovské základní školy 

 

 

 

Zpracovala K. Kutálková, únor 2024. 


